

2^{de} nota van inlichtingen

Algemeen

9 juli 2020

Hierbij treft u aan de beantwoording van de gestelde vragen en/of wijzigingen/aanvullingen met betrekking tot de Nationale openbare aanbesteding:

Groot-Onderhoud Molenvaart – Emmaweg met bijkomende werkzaamheden”, besteknr. B-2005,

Deze nota van inlichtingen is d.d. 9 juli 2020, toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten op TenderNed. Er zijn geen vertrouwelijke vraag gesteld.

Deze nota van inlichtingen is voor iedereen bindend.

De nota van inlichtingen maakt deel uit van de aanbestedingsdocumenten en prevaleert boven deze aanbestedingsdocumenten. U dient dan ook bij het maken van uw inschrijving rekening te houden met de aanpassingen.

LET OP: de vragen zijn niet gecategoriseerd op onderwerp, ze staan in de volgorde zoals deze zijn ingediend door de partijen

Inschrijving

Het openen van de inschrijvingen geschied NIET in het bijzijn van de Inschrijvers.

Voor de uiterlijke indieningsdatum van de inschrijving wordt verwezen naar de planningstabel in paragraaf 1.4 van de aanbestedingsleidraad. De inschrijving is onvoorwaardelijk en onherroepelijk. Inschrijvingen dienen tijdig te worden bezorgd of afgegeven op het volgende adres:

Gemeente Brunssum.

t.a.v. de heer J. Huynen

Boschstraat 18– A, 6442 PB Brunssum

De Inschrijver is ten allen tijden zelf verantwoordelijk voor juiste en tijdige bezorging van zijn inschrijving bij de Aanbestedende dienst. Ieder risico van vertraging berust bij de Inschrijver.

Datum en tijd worden als FATAAL MOMENT beschouwd. Inschrijvingen die door de Aanbestedende dienst, om welke reden dan ook, later zijn ontvangen dan de hierboven genoemde datum en tijdstip, zullen terzijde worden gelegd en NIET in behandeling worden genomen.

Op de gesloten enveloppe vermeldt u in de linkerbovenhoek:

VERTROUWELIJK: Aanbesteding Groot-Onderhoud Molenvaart – Emmaweg met bijkomende werkzaamheden, bestek B-2005. NIET OPENEN VÓÓR: 22 juli 2020, 11:00 uur.

GESTELDE VRAGEN

Vraag 1

Aanbestedingsleidraad, pagina 4, par. 1.7.

Er wordt verwezen naar de website van gemeente Landgraaf. Is dit correct?

Antwoord:

Neen dit is niet correct. De aankondiging van de gegunde vervolgo opdracht wordt op de gemeentelijke website, www.brunssum.nl gepubliceerd.

Vraag 2

Aanbestedingsleidraad, pagina 5, par 2.2.

Met een gunning in week 34 (in de bouwvak), is een startdatum in week 38 erg kort waardoor er te weinig voorbereidingstijd resteert voor Opdrachtnemer. Wij verzoeken u de startdatum in week 38 los te laten en de Opdrachtnemer de keuze te geven om te starten tussen week 38 en week 42.

Antwoord:

Startdatum wordt niet aangepast.

Vraag 3

Bestek deel 3, pagina 38, 01 03 01 lid 02.

Een opslagpercentage van 12% is niet marktconform. Wij verzoeken u om betreffende te wijzigen in 17%.

Antwoord:

Opslagpercentage bij wijzigingen wordt niet aangepast.

Vraag 4

Bestek deel 3, pagina 39, 01 09 01 lid 01 en 02.

De betreffende bepalingen zijn in strijd met de UAV, en zijn niet redelijk en billijk. Wij verzoeken u betreffende passages te laten vervallen. Bij een dergelijke situatie dienen partijen op basis van de UAV de daadwerkelijke stagnatie(kosten) met elkaar te verrekenen.

Antwoord:

Paragraaf 01 09 01 lid 02 wordt niet aangepast. Het is aan ON om graafschade ten alle tijden te voorkomen.

Vraag 5

Bestek deel 3, pagina 39, 01 12 01 lid 05.

Het bepaalde ten aanzien van de rijloper is niet inpasbaar gezien de werkzaamheden i.r.t. de uitvoeringsduur. Wij verzoeken u betreffende te laten vervallen.

Antwoord:

Paragraaf 01 12 01 lid 05 komt te vervallen, belangrijk is dat tijdens de werkzaamheden de bereikbaarheid van objecten voor hulpdiensten voorop staat. ON dient zelf te passage te verwijderen.

J.M. Huynen

Afdeling Informatiemanagement/Openbare Ruimte